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全国2012年4月高等教育自学考试

现代设计方法试卷
课程代码：02200

第一部分选择题
一、单项选择题(本大题共20小题，每小题l分，共20分)[最新年份咨询qq593777558]
在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题卡，，

1．通过窗口与视区的匹配实现摇视，窗口和视区的位置参数需要

A.变动窗口位置，固定视区位置

B.固定窗口位置，变动视区位置

C.变动窗口位置，变动视区位置

D.固定窗口位置，固定视区位置

2．CSG方法是三维造型中经常使用的方法，下列不是CSG方法直接存储的信息的是

A.基本型体的类型

B.基本型体的参数

C.采用的拼合运算

D.基本型体的表面信息

3．在Cohen--Sutherland编码裁剪算法中，线段端点的编码是采用二进制编码的，它所采用的二进制数的位数为[[微信公众号：ikaoti]
A.2位

B.3位

C.4位

D.5位

4．在消隐处理中，当进行平面可见性测试时，若该面可见，则该平面的法线矢量与视线矢量之间的夹角

A.小于90°

B.大于90°

C.小于180°

D.大于180°
5．一隔行扫描光栅显示器的水平扫描频率为15600Hz，垂直扫描频率为50Hz，则该显示器垂直方向上的水平扫描线数为

A.50条

B.312条

C.614条

D.15600条

6．下列优化方法中，其处理方法是将有约束优化问题转化为无约束优化l砘题来处理的是

A.复合型法

B.共轭梯度法

C.变尺度法

D.罚函数法

7．在内点罚函数迭代法寻优过程中，其惩罚因子
为

A.递增序列

B.递增正数序列

C.递减序列

D.递减正数序列[最新年份咨询qq593777558]


9．对于n维优化问题，采用复合形法寻优，所构造的复合形的顶点个数不能少于
A.n个

B.n一1个

C.n+1个

D.2n个

10．在变尺度方法中，为了保证搜索方向是函数下降的方向，其变尺度矩阵
必须是

A.正定矩阵

B.对称正定矩阵

C.半正定矩阵

D.共轭矩阵

11．平面刚结构中，某单元局部编码依次对应的总体编码为3，11，则单元刚度矩阵中
的元素K53应放人总体剐度矩阵中的

A.9行32列

B.32行9列

C.8行33列

D.33行18列

12．平面三角形单元和平面刚架单元具有相同的

A.单元形状

B.节点数

C.位移分量数

D.转换矩阵

13．平面桁架结构中的杆单元，在局部坐标系下的单元位移分量个数为

A.2

B.4

C.6

D.8

14．平面刚架单元的刚度矩阵与下列因素无关的是

A.材料的弹性模量

B.杆件的横截面面积

C.杆件的长度

D.材料的泊松化[[微信公众号：ikaoti]


17．下列变量的分布较符合指数分布规律的是

A.人体的身高分布

B.零件的强度分布

C.轴的外径分布

D.电阻的寿命分布



19．某系统由3个子系统串联组成，若该系统的可靠度为0.729，且每个子系统的可靠度相等，则该子系统的可靠度为

A.0.8

B.0.9

C.0.95

D.1

20．在以样本数据估计母体可靠度时，如果a变大，则估计的可靠性

A.降低

B.不变

C.增大

D.无法判断

二、多项选择题(本大题共5小题，每小题2分，共l0分)

在每小题列出的五个备选项中至少有两个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题卡”的相应代码涂黑。未涂、错涂、多涂或少涂均无分。





25．对于三分之二表决系统丽言，下列说法正确的有

A.该系统只有4种能正常工作的情况

B.该系统属于广义的工作冗余系统

C.该系统属于非工作冗余系统

D.若各零件服从参数为
的指数分布，则系统的平均寿命为

E．该系统能正常工作的情况大于4

三、填空题(本大题共l0小题，每小题l分，共l0分)

请在答题卡上作答。

26．世界坐标系是一个符合右手定则的直角坐标系，世界坐标系也称为__________坐

标系。

27．数据模型是指数据库内部数据的组织方式，最常用的数据模型有三种：层次型、网络型和__________型。

28．标准件的特性文件给出了为生成图形所必须的全部几何参数，为了具体产生图形还需要进一步说明标准件的显示等级、__________和组装方式等。

29．约束条件可分为边界约束和性能约束，其中性能约束又称__________约束，是指对

力学性能要求的限制条件。



31．单元刚度矩阵的推导是有限元方法中的关键环节，一般可采用直接法、变分法和

__________法来确定。

32．对平面桁架结构进行有限元分析，单元局部坐标系下的刚度矩阵的阶数为__________阶矩阵。[本科目答案页面导航：http://zk.ikaoti.cn/zikao.htm]
33．对于不可修复的电子产品而言，产品平均寿命是指该产品从开始使用到__________的平均时间。

34．当强度和应力均服从正态分布时，可利用正态分布表根据__________来确定可靠度。

35．可靠性是指产品在规定条件下和规定的__________内，完成规定功能的能力。

四、简答题(本大题共5小题，每小题6分，共30分)

请在答题卡上作答。

36．简述设计资料处理的程序化方法中常用的两种处理方法。



38．筒述混合罚函数法的基本思想。

39．在有限元分析时，何谓对称结构?一般如何处理?

40．简述最优分配法的原理及特点。

五、计算题(本大题共4小题，第41、42小题每小题各5分，第43、44小题每小题各l0分，

共30分)

请在答题卡上作答。
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